АДМИНИСТРАЦИЯ
tчtл{иципАльного рАЙоIIА

НЕФТЕГОРСКИЙ
СЛМАРСКОЙ ОБJIАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// luз xs /g#
О внесении изменений в постановление Администрации I\4уницип€шьного района

Нефтегорский Самарской области Ns 285 от |7.02.2023 года <Об утверждении
муниципальной программы <Предоставление ежемесячной денежной выплаты

лицам, обучающимся в государствеЕных организациях, осуществляющих
образовательн},ю деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования и высшего образования (бака,rавриата и

магистратуры) по педагогическим специальностям)
на2O2З - 2025 годы

В целях уточнениJI объемов финансирования и мероприятий
муниципаIIьной программы <Предоставление ежемесячной денежной выплаты
лицам, об1^lающимся в государственньн организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования и вьlсшего образования (бакалавриата и
магистратуры) по педагогическим специЕuIьностям) на 202З - 2025 годы, в
соответствии со статьей l79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации муниципаJIьного района
Нефтегорский от 19.09.2017 г. J\Э l24З (Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

района Нефтегорский>, Администрация муниципЕuIьного района Нефтегорский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации муниципаJIьного района Нефтегорский
Самарской области от 11 .02.2023 года Ns 285 <Об утверждении муниципальной
программы <<Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам,
обl^rающимся в государственных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программап{ среднего
профессионального образования и высшего образования (бакалавриата и

магистратуры) по педагогическим специ€шьностям> внести следующие

изменения:
- в паспорте программы cтpolry <объем финансирования мероприятий,

предусмотренных муниципальной программой> изложить в след}тощей редакции:

от

Объем финансирования
мероприятий,
предусмотренных
муниципальной
программой

Общий объем финансирования программы за весь
срок ее реализации составляет 192,00 тьтс. рублей, в
том числе по годам:
2023 rод-72,00 тыс. рублей;
2024 rод - 120,00 тыс. рублей;
2025 rод- 0,00 тыс. рублей.
Срелства бюджета муЕиципального района
Нефтегорский

- в рrвделе 5 <Перечень программных мероприятий с ук€ванием сроков их
реализации, объёмов финансирования, исполнителей> строку <Выплата
дополнительной денежной выплаты лицам, об1^lающимся по образовательным
программам среднего профессионЕuIьного образования и высшего образования по
педагогическим специальностям> изложить в следующей редакции :

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствЕlх массовой
информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Нефтегорский по социа.пьным
вопросам Абрамовича С.О.

Глава
муниципального райо

Нефтегорский
А.В. Баландин

Выплата дополнительной
денежной выплаты
лицам, обучающимся по
образовательным
программам среднего
профессионального
образования и высшего
образования по
педагогическим
специаJIьностям

Объем финансирования,
тыс. рублей

Всего: 2023 rод 2024 год 2025 год

192,00 72,00 l20,00

Для
документов

Емельянова 26124

0,00

заключение

Управления по экономическому рtввитию, торговле, финансам и инвестициям
муниципurльного района Нефтегорский на проект муниципальной программы
<Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицtlм, обуrающимся по

образовательным прогрaммам среднего профессионtlльного образования и высшего
образования по педагогическим специальностям)) на 202З -2025 годы

от 27 декабря 202Зr

В соответствии с постчlновлением Администрации муниципального района
Нефтегорский от 19.09.2017 J\Ъ 1243 кОб утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальньD( прогр€lJ\,Iм муниципального района
Нефтегорский>>, Управлением по экономическому рЕввитию, торговле, финансам и
инвестициям муниципtшьного района Нефтегорский подготовлено заключение в части

финансового обеспечения мероприятий проекта муниципальной програil{мы средствами
бюджета муниципального района Нефтегорский.

решением Собрания представителей муниципЕrльного района Нефтегорский от 25

декабря 2023 rода Jф 386 "О внесении изменений в Решение Собрания представителей
муниципального района Нефтегорский> от 26 декабря2022 годаJ\Ъ286 кОб утверждении
бюджета муниципtшьного района Нефтегорский на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годы> и Решением Собрания представителей муниципального района Нефтегорский
от 25 декабря 2023 года М 387 "Об угверждении бюджета муниципального района
Нефтегорский на 2024 rод и плановый период 2025 и 202б годов> предусмотрено

финансирование yKanaHHbD( в проекте муниципальной прогрalJчIмы мероприятий на
общую сумму:

,202З год -72,00 тыс. рублей.

-2024 год - 120,00 тыс. рублей.

.Щанные ср{мы соответствуют предоставленному проекту муниципальной
прогрaммы кПредоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, обуrающимся по
образовательным прогрtlммalIчI среднего профессионального образования и высшего
образования по педагогическим специальностям )) на 202З -202 5 годы.

Руководитель УЭРТФИ
м.р. Нефтегорский

мельникова
22782

о.Е. Власова

Главе муниципального
района Нефтегорский

Самарской области
А.В. Ба-гrандину

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

IIрошу дополнительно включить в проект бюджета муниципального района
Неф,rегорский на 202З г. и плановый период 2024-2025 гг. следующие расходы:

- расходные обязательства для реаJIизации мероприятий, предусмотренных
муниципiшьной программой <Прелоставление ежемесячной денежной выплаты лицаI\,I,

обучаюцимся в государственньж организациях, осуществляющих образовательную
леятельность по образовательным программам среднего профессионЕlльного образования
и высшего образования (бакалавриата и магистратуры) по педaгогическим
специi}льностям)) на202З-2025 годы в размере 28 000,0 руб,:

l. Выплата лопоJIнительной денежной выплаты лицtlм, обучающимся по
образовательным программам среднего профессионаJIьного и высшего образования по
педагогическим специаJIьностям - 28 000,0 руб.

заместитель
Главы муниципаJIьного района

Нефтегорский
ПО СОЦИаJIЬНЫМ ВОПРОСаIvr Абрамович С.О.

KarllaeBa 21з09
,{.q-,

. :/Jгlс,/ './Z lr / ?

ЗАКЛЮЧЕНИЕ от ((14>) декабря 2023 г.
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Администрации муниципального района
Нефтегорский

В соответствии с Федеральным законом от |7.07.2009 г. JtlЪ 172-ФЗ (Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов)), Методикой проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,

утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26

февраля 2010 г. М 96, Порядком проведениJI антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,

утвержденным Постановлением Администрации муниципiLпьного района
Нефтегорский Самарской области от |2.05.2020 Jt 601, правовым отделом
Администрации муниципzlJIьного района Нефтегорский проведена экспертиза
проекта постановления Администрации муниципrLльного района Нефтегорский
Самарской области <<О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Нефтегорский Самарской области ЛЬ 285 от
l7.02.2023 года (Об утверждении муниципальной программы
<<Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, обучающимся в
государствеIIных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального
образования и высшего образования (бакалавриата и магистратуры) по
педагогическим специальностям> на 2023-2025 годы>> в целях выявления
положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В проекте постановления Администрации муниципitльного района
Нефтегорский (О внесении изменений в постановление Администрации
муницппального района Нефтегорский Самарской области М 285 от
l7.02.2023 года (Об утверждении муниципальной программы
<<Предоставление ежемесячпой денежной выплаты лицам, обучающимся в
государственных организациях, осуществляющих образовательную
деятельпость по образовательным программам среднего профессионального
образования и высшего образования (бакалавриата и магистратуры) по
педагогическим специальностям>) па 2023-2025 годы)> не выявлены положения,
способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Глава
муницип€Lльного района

Нефтегорский А.В.Баландин

Кашаева 21309

заключение
на проект постановления Администрации муниципапьного района

Нефтегорский <<О внесении изменений в постановление Администрации
муниципапьного района Нефтегорский Самарской области Jф 285 от |7.02.202З

года <Об утверждении муниципальной программы <Предоставление
ежемесячной денежной выплаты лицам, обучающимся в государственных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионапьного образования и

высшего образования (бакаrrавриата и магистратуры) по педагогическим
специ€Lпьностям) на 202З -202 5 годы>>>

|2.12.202З г.

В соответствии с постановлением Администрации муниципЕLпьного района

Нефтегорский Самарской области от |9.09.2017 Jф |24З (Об утверждении

Порядка разработки, реzLпизации и оценки эффективности муниципiLпьных

программ муниципЕLпьного района Нефтегорский>> отделом по экономике,

предпринимательству и торговле Администрации муниципа_пьного района

Нефтегорский подготовлено заключение на проект изменений в муниципaльную

программу <<Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам,

обучающимся в государственных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессион€Lпьного образования и высшего образования (бака_павриата и

магистратуры) по педагогическим специЕLпьностям) на 2023-2025 годы>.

Изменения в программу вносятся в связи с уточнением объемов

финансирования программы в соответствии с параметрами бюджета

муницип€LгIьного района Нефтегорский на 2023 год.

Замечания на вносимые в программу изменения отсутствуют.

Начальник отдела по экономике,
предпринимательству и торговле //, о.Ю.Ма-пахова